$$Y = pX - \int X dp \text{ et } S = X V(1 + pp) - \int \frac{X p dp}{\sqrt{1 + pp}}.$$

Iam statuamus

$$\int X dp = P \text{ et } \int \frac{X p dp}{\sqrt{1 + pp}} = Q,$$

ita vt fiat

$$Y = pX - P \text{ et } S = X V(1 + pp) - Q,$$

sicque efficiendum erit, vt ambae quantitates P et Q euadant algebraicae. Ex binis autem postremis formulis integralibus deducimus $X = \frac{dp}{dP}$, ex altera vero $X = \frac{dQ V(1 + pp)}{p dp}$, qui duo valores inter se aequati praebent $p dP = dQ V(1 + pp)$, ex qua aequatione colligitur

$$p = \frac{dQ}{\sqrt{(dP^2 - dQ^2)}} \text{ et } V(1 + pp) = \frac{dP}{\sqrt{(dP^2 - dQ^2)}}.$$

Hinc ergo si pro Q accipiatur functio quaecunque algebraica ipsius P , omnes istae formulae euadent algebraicae,

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. V. P. I.

Sicque nostrum problema generaliter resoluetur sequenti modo.

Solutio

quaestioneis propositae.

§. 10. Introducta noua variabili P , eius pro libitu sumatur functio quaecunque algebraica Q , indeque statuatur $dQ = q dP$, ita ut etiam q sit functio algebraica ipsius P ; tum hinc quaeratur quantitas

$$P = \frac{dQ}{\sqrt{(dP^2 - dQ^2)}} = \frac{q}{\sqrt{(1 - qq)}},$$

vnde fiet $dP = \frac{dq}{(1 - qq)^{\frac{1}{2}}}$, vbi quia q est functio ipsius P ,

si statuatur $dq = r dP$, fiet $dP = \frac{r dP}{(1 - qq)^{\frac{1}{2}}}$, atque hinc por-

ro colligimus $X = \frac{(1 - qq)^{\frac{1}{2}}}{r}$, quo valore inuenio reper-

rietur porro

$$Y = \frac{q(1 - qq)}{r} - P \text{ et } S = \frac{1 - qq}{r} - Q.$$

§. 11. Cum nunc omnes istae formulae sint functiones algebraicae ipsius P , ex his valoribus primo definiatur angulus ω , ut sit $\tan. \omega = \frac{X}{Y}$, ex eoque porro an-

gulus $\Phi = \frac{c\omega}{b}$, atque hinc ternae coordinatae pro quoquis

puncto curuae quae sitae Z erunt ut iam supra indicaui-

mus:

$$1^\circ. AX = x = \frac{a}{b} \sqrt{(X^2 + Y^2)};$$

$$2^\circ. XY = y = \cos. \Phi \sqrt{(X^2 + Y^2)};$$

$$3^\circ. YZ = z = \sin. \Phi \sqrt{(X^2 + Y^2)};$$

at

at vero longitudo curuae in superficie coni hoc modo descriptae erit

$$= \frac{c}{b} \cdot S = \frac{c}{b} X \sqrt{(1 + pp)} - \frac{c}{b} Q.$$

Hae autem formulae eo laborant incommodo, vt curua inde nata vehementer fiat complicata, etiamsi pro Q functiones satis simplices ipsius P accipientur, quam ob rem non incongruum erit solutiones simpliciores aliunde repetere.

Solutio

specialis simplicissima.

§. 12. Quoniam res eo est perducta, vt formula $\sqrt{dX^2 + dY^2}$ reddatur integrabilis, sine ullis ambagibus statim perspicitur, hoc fieri statuendo $dY = n dX$, vnde sit $Y = nX + f$; tum enim erit $dS = dX \sqrt{(1 + nn)}$, ideoque $S = X \sqrt{(1 + nn)} + g$, ubi pro n numerum quemcunque assumere licet. Ex his valoribus ergo quaeratur primo angulus ω vt sit $\tan \omega = \frac{x}{nx+f}$, ex quo porro formetur alias angulus $\Phi = \frac{c\omega}{b}$, quo inuenito denique linea curua quaesita his formulis determinabitur:

- 1°. $AX = x = \frac{a}{b} \sqrt{((nn+1)XX + 2nfX + ff)}$;
- 2°. $XY = y = \cos \Phi \sqrt{((nn+1)XX + 2nfX + ff)}$;
- 3°. $YZ = z = \sin \Phi \sqrt{((nn+1)XX + 2nfX + ff)}$.

§. 13. Quodsi sumamus $f = 0$, vt sit $Y = nX$, tum habebitur $\tan \omega = \frac{1}{n}$, ideoque ipse angulus ω constans; constans quoque erit alter angulus $\Phi = \frac{c\omega}{b}$, quem ergo posse licet $= \alpha$, et iam perinde est, siue fractio $\frac{c}{b}$ sit rationalis nec ne; vnde ista solutio ad omnes plane conos

accommadari poterit; tum autem elementa pro curuae constructione erunt:

$$1^{\circ}. AX = x = \frac{a}{b} X V(nn+1);$$

$$2^{\circ}. XY = y = X \cos. \alpha V(nn+1); \text{ et}$$

$$3^{\circ}. YZ = z = X \sin. \alpha V(nn+1);$$

ac denique longitudo curuae $= X V(nn+1) + g$, vnde ob angulum $YXZ = \alpha$ euidens est, his formulis indicati, omnes rectas ex vertice coni in eius superficie eductas, hoc casu eas esse, quas ut per se perspicuas iam remouimus. Quando autem littera f non evanescit, quoniam aequatio inter X et Y est pro linea recta, euidens est, his casibus prodituras esse eas lineas in superficie coni ductas, quae si superficies in planum explanaretur, futurae essent lineae rectae. Vbi autem probe notandum est, istas lineas cono obuolutas eatenus tantum pro algebraicis haberi posse, quatenus ratio $b:c$ est rationalis.

§. 14. Atque haec etiam est ratio, cur helices Archimedis in superficie cylindri ductae pro algebraicis haberi nequeant, etiamsi, dum superficies in planum explicatur, euadant rectae, quemadmodum etiam circulus basin constituens etiam in rectam euoluitur, cum tamen in ipsa superficie sit circulus, ideoque neutquam rectificabilis; pro cylandro autem sit fractio $\frac{c}{b}$ infinita, ideoque algebraica esse cessat.

Solutio

particularis quaestionis propositae.

§. 15. Cum res eo sit perducta, ut posito $dY = p dX$ hae duae formulae $p dX$ et $dX V(1+p)$ redan-

dantur integrabiles, facile perspicitur, his conditionibus satisficeri, si capiatur

$$p = \frac{AX^n}{2} - \frac{X^{-n}}{2A};$$

dummodo enim non sit $n = \pm 1$, formula $p dX$ integrationem admittit. Quoniam autem hinc erit

$$\sqrt{1 + pp} = \frac{AX^n}{2} + \frac{X^{-n}}{2A}$$

manifesto quoque altera formula integrationem admittit; tum igitur habebimus:

$$Y = \frac{A}{2(n+1)} X^{n+1} - \frac{1}{2A(1-n)} X^{-n+1} + f \text{ et}$$

$$S = \frac{A}{2(n+1)} X^{n+1} + \frac{1}{2A(1-n)} X^{-n+1} + g.$$

Ex quibus ergo per formulas supra expositas curua in superficie coni facile describetur, si modo fractio $\frac{c}{b}$ fuerit rationalis.